**Birzmować cf. Bierzmować**

**(Bizmut) Wizmut** *forma: n. sg.* wizmut 1472 *RostRp s. 4.*

*Znaczenie: 'minerał, ruda manganu, tzw. braunsztyn, Lapis vitreatorum':* Almadrusia, lapis magnesia, lapis vitreatorum, magnesia wzmout 1472 *RostRp s. 4.* ~ *Może wyraz niemiecki.*

**Bliznek** *forma: n. sg.* bliznek 1458 *DecrMCrac I* nr 190.

*Znaczenie: 'bliźniak, geminus, gemellus':* Gemellus al. blisnek 1458 *DecrMCrac I* nr 190.

**Bobkowy** *formy: n. sg. neutr.* bobkowe XV *ex. GILek 38;* ~ *ac. sg. m.* bobkowy XV *ex. GILek 46.*

*Znaczenie: 'związany z bobkiem, tj. drzewem laurowym, pochodzący z drzewa laurowego, ad laurum nobilem pertinens, laureus':* Bobcowe korzenie llaurus XV *ex. GILek 38;* Wy(ę)szmy... loy geleny a oley bobkowy równą my(ę)ra(ę) *ib.* 46.

**Boczka** 'miara objętości, tu ziarna potrzebnego do obsiania określonej powierzchni ziemi, mensura capacitatis i.e. grani ad agri modum certum consequendum destinati' (z fleksją tacińską): Ego Svdyvd... inscribo terram ad duas boczkas et pratum ad duos currus (1460) *KodWil I* 260, *sim. ib.* ~ *Białorutenizm.*

**Bogadlny, Bogaldny** *forma: n. sg. f.* bogadlna 1469 *DecrMCrac I* nr 1087; bogaldna 1497 *DecrMCrac II* nr 686.

*Znaczenie: 'boży, pochodzący od Boga, tu o prawie zwyczajowym stanowiącym normę prawną, deificus, a Deo profectus, hic de consuetudine, more terrae':* Quod ex quo... Dorothea... non est expedita de bonis paternis et maternis, nunc vero Anna, filia Dorothee, amittam suam Annam impetit pro bonis matris sue maternis et paternis, et cum utraque pars sit de fuso, extunc in prefatis bonis... euaalem habent porcionem. Et in eo sententia vestra pogadlna (*pro bogadlna*) est cassa 1469 *DecrMCrac I* nr 1087; Ex quo queritis ex iure scripto, utrum iuuenis existens XIII annorum poterit aliquid allegere in causis propositis contradicere per semetipsum, extunc iuuenis existens

XIII annorum habet etatis pubertatem et in iudicio potest contradicere... per semetipsum... de forma iuris scripti. Et ex eo sententia bogaldna non habet vigorem 1497 *DecrMCrac II* nr 686.

**Bogaldny cf. Bogadlny**

**Bogalny** *forma: g. sg. neutr.* bogalnego 1496 *DecrMCracRp II* nr 638.

*Znaczenie: 'boży, pochodzący od Boga, tu o prawie zwyczajowym stanowiącym normę prawną, deificus, a Deo profectus, hic de consuetudine, more terrae':* Obmissa concordia dixit Agnes, quod mater... fabri fuit iam ex eisdem bonis sufficienter dotata, et se per Paulum, legitimum maritum, ad ius revocavit hereditarium, cui vos ex iure deifico, al. bogalnego (*var.: bagalnego*), propter carenciam notarii scribendum ortilegium decrevistis rem amississe... Tunc et ipse (*sc. Iohannes faber*) nullum ius ad bona talia habere potest et Agnes rem suam non amisit de forma iuris 1496 *DecrMCracRp II* nr 638.